
ESTADO DO MARANHÃO 	ha  ILO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO 	n 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 	Processo nitzt_k_ 
GESTÃO 2021 A 2024  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.°  011/2023 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
complementação da construção do muro na Escola Municipal Valdemar Gomes Pereira 
localizada na zona rural do município de São João do Paraiso — MA. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo 
do presente processo regular de licitação na modalidade de Tomada de Preços/Menor 
Preço Global, HOMOLOGO para fins de direito a proposta encaminhada e assinada 
por, ALVORADA COSTRUIR LTDA - CNPJ: 05.703.869/0001-16, da cidade de 
Ribamar Fiquene - MA, vencedora com o preço total de R$ 178.366,67 (cento e 
setenta e oito mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), já 
mencionada na própria Ata da Comissão Permanente de Licitação. 

Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma 
da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando assegurar os compromissos ora 
assumidos. 

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. 

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 06 de fevereiro de 2024. 

EIT 	!LELA 
Secretária Municipal de Educação 

São João 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA 
	PARAISO 

CIDADE DE TODOS NOS! 



Ea ii1,..kt< IL/ LP-ILIAL , 

DOS NIUNICIPIOS 
Sa0 LUIS, QUI` • : • 	 REIRO DE 2024 • ANO XVIII • 	32:6  

Ism  2763-860X 

AVISO DE. REM ICAçÃO 
ERRATA-PREGÃO ELETRINIKO ML 002/2024 
A Prefeitura Municipal de San  Joao  do Paraiso - MA, com sede na rua 
Marcos Silva -CEP: 65973-000 - Centro - São  Joao  do Paraiso - MA. por 
intermédio do Secretario Municipal de governo e planejamento, torna 
público A presente errata:que.visareldlicar o aviso de licitação - Pregão 
Eletronlco 002/2024 publicado no dia 05/02/2024, conforme a seguir 
ONDE SE LE.Data de abertura: 16/02/2024 as 09h (Horário de  Brasilia).  
LEIA-SE: Data da abastara: 23/02/2024 às 14h lliorádo de  
Braille)  Silo João do Paraíso - MA. 05 de FEVEREIRO de 2074. 
Va I demar Alves De Sousa Secretario MUnIci  pat  De Governo e 
Plarejamento. 

Pubficado por  ETON-RODRIGUES DE SOUSA 
Código Identificador 17914386139b0236e38131ela74rAnc203 

EXTRATO DE CONTRATO Na 095/2024, ASSINADO EM 31/01/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Na 095/2024.  «sine&  em 
31101/2024. Objeto: Contratação de empresa para 
Peony/inde SIMAÇO Laboratorial de Anallse• CtInica e 
'especializada. oarrr atander as necessidades da 

• Sentaria de Salde da-Prefeitura Municipal de São João 
do Parefso-MA-  Prattle  AdMirdStrativo  at  075/2023. 
Madaiidade:  Freak ~nice  na 013/2023. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  
CRP,  rer 01397.629/0001-23, CONTRATADO: 
LABORATORIO  MEGA  LIDA. CNPJ na 2.5.230.893/0001-
92. Valor Global: R.$ 106.076,75 (vento e seis mil, setenta 

• e  sets reels  e setenta e cinariamtavos). Vigência Inicial: 
31 de Janeiro de 2024. 1Agêncra Final: 31 de Dezembro 
de 2024. justo Coelho de Sá Filho. São João dó Paraíso - 
MA, 31 de janeiro de 2024. 

Pubficado  pot ETON  RODRIGUES-0E500SE 
Código identificador 600a51415..44815dec0cIfise4a8e12E72 

EXTRATO DE CONT1RATO Na 105/2024‘ ASSINADO EM .07/0212024  

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de complementação da construção do muro na Escola 
Municipal Va  Werner  Gomes Pereira localizada na zona rural do 
município de São João do Paraiso - MA. 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO jo4o Do PARALSO. 
Estado do  Maranhao,  no uso de suas etribuiçães constitucionais, e 
tendo emvista o conteúdo do presente processo regular de tkitação na 
modalidade de Tomada de Preços/Menor Preço Global, HOMOLOGO 
para fins de direito a proposta encaminhada e assinada par. 
ALVORADA COSTRITIR LTDA CNP): 05.703.869/000146, de cidade 
de Ribamar fiquene - MA, vencedora com o preço total de R$ 
171.355,67 (canto e setenta  ¡spite roll  Vreeland:a e  Nissen%  • 
sob  reels.  sessenta a  sate centime). 'JO  mencionada na própria. 
Ate da Comissão Permanente de LIcitação. 
Assim, determino que os serviços cantibeis deste Município façam o 
registro na forma da 10915h çao em vigor e aplicada a espécie, visando 
assegurar os compromissos ora assumidos. 	 • •  

lc\  •-• 
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADAF ci I  in  A n° 

5.4o JOÃO DO PARA15041.4. 06 de feverat461701/49 n°. 	• 

MARIA ZEIUUDE CORDEIRO DE FRErIPAS'~ 	•• • 
Secretária Municipal de Educação..  

- . 
Púbficsk ao, 0.11:04 ROORIGUE!pe 

Código ideittificidat9e3bef44417cc563471,c50544deb2b3., 
• 

TERMO DE RET1FICAC,Ão DE EDITAL 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDIT.M. 

Pelo presente termo de Retificação do edital N°00112024 cujo OBJETO é 
o Processo Eleitoral para Diretor(a) a Diretor(a) Adjunto(a) 
Escolares da Rode Pública Municipal do nano do  Sao  João do 
	• 	Pegredso, atendendo aos princIplos que nortelam a Gesttio Pública, etri 

face da modificação extremamente necessária, venho por melo deste, 
RETWICAR O EDITAL nI 001/2024. corno segue: 

EXTRATO DE CONTRATO N 105/2024, assinado eni 07/02/2024. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de• 
complementação da construção da muro na Escola Municipal Vaidemer 
Gomes Pereira  localized,.  na zona-rural do município de Silo João do 
Paraiso - MA. ProeeSSO Administrativo ng 171/2023. Modalidade: 
Tomada de preço ng 011/2024. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
EDUCAÇÃO. CP111 ma 01397.629/0001-23, CONTRATADO: ALVORADA 
CONSTRUIR LTDA.  CAP)  na 05.703.869/000146. Valor Global: AS 
178.364,67  runts.  • setenta e oito ma trezentos. sessanta • 
seis  mats  • ssisaartta • seta centevos). Vigência inicial: 7 de 
fevereiro de 2024. Vigência Final: 07 de outubro de 2024. Maria 
Zanaln  Conklin  de  Praha, Wahl. ski  Pa& do ParaçSO - MA, 7  de 
fevereim de 2024.  
Sao  João do Par-also/MA, 07 de fevereiro de 2023.  

~tint  Maelcipailiallão,loiki Do Paratia/MA 
Secretaria Municipal de Educação 
Maria Zenakie Cordeiro de Freitas Vilela 
CPF N. ° 328.88929348 

pub/Ica0u pan atom étoonr~ CPC 0044^.  
Código-klentfficadok Sd2deefilbee9923ccallfid12.1fieffi6t-  -  

TERMO DE NOMOIXTGAÇÃO TOMADADEPREÇOS NA 011/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOSttg 0112023  

1. ALTERANDO: 

Onde 16-mr. 

ANEXO  III 
ONOGRAI4A  

"NY ...~ 

Ng 15•1~101202. Offliall do a/9~pr~ 

 	' Ie »4eomb% tit aria 

\ ~So e.—. WS " . ISONOI 

IlibilaeseClar • • • : » ~Ma 
. 	. 	. 	.. 	. 	• 

'4•49ancs ""tall;Cnign.thrio,=!..?~.1"1!" 

Wn...onarien.... 
IsaiWeelISNS . 	. 	. 

hmarawbonine~sesanallf.klet . 
us ndoi~hainiengnak 

4•••••••"1101 

. 	. 	. 

aiSamen.~4 	

• 	. • ' 	- 
minor= pain~.~!fliqeSili • 

~ha Colinikk -aid& —• ../...~. 	4. 
--I-In.' 

~a Ss ~no talidea• 
. - 

~nod 
' bale Gam drat' ~Atha 

~2~ . 
.grepi liee lialle•teitinikamay 45 

.. 

A apeort. ,t ,_w 	~ 

"..."• 
1••••• a in fib MOO 0 
NueseetS 	 uraisokauesa staan 	 op~o 

n-__.&____ sus. — limn. 

I 	" 	II III 	• 	• 	• 


	Page 1
	Page 2

